
 

8 माचर् 2022 
स्वैप नीलामी, 8 माचर् 2022: प�रणाम 

 

      आज, �रज़वर् ब�क ने 21 फरवरी 2022 क� �ेस �काशनी के माध्यम से घोिषत 5 िबिलयन अमरीक� 
डॉलर क� अिधसूिचत रािश के िलए यूएसडी/आईएनआर िव�य �य स्वैप नीलामी आयोिजत क�। 
 

I. सार प�रणाम 
 

अिधसूिचत सकल रािश (िबिलयन अमरीक� डॉलर) 5.00 

�ितभािगय� �ारा लगाई गई बोली क� कुल रािश (िबिलयन अमरीक� डॉलर) 13.565 

स्वीकृत कुल रािश (िबिलयन अमरीक� डॉलर)   5.135 

कट-ऑफ �ीिमयम (पैसा म�) 656 

 
II. अन्य िववरण 

 
यएूसडी/आईएनआर िव�य �य स्वैप नीलामी 

�ा� बोिलय� क� सं.  246 
कवर क� तुलना म� बोली अनपुात  2.71 
स्वीकृत बोिलय� क� सं. 86 
कट ऑफ �ीिमयम पर �ितस्पध� बोिलय� के % के �प म� आंिशक आवंटन लागू नह� 
स्वीकृत बोिलय� का भा�रत औसत �ीिमयम (पैसे म�) 649.71 
�थम चरण के िनपटान क� तारीख 10 माचर् 2022 
ि�तीय चरण के िनपटान क� तारीख   11 माचर् 2024 

 
 
 
 
 

                                                                                                           �पाबंरा 
�से �काशनी: 2021-2022/1829                                                              िनदेशक (संचार) 

 
 

�ेस �काशनी PRESS RELEASE  

 

 

भारतीय �रज़वर् ब�क  
RESERVE BANK OF INDIA  

0वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi सचंार िवभाग, क� �ीय कायार्लय, एस.बी.एस.मागर्, फोटर्, मंुबई-400001 
Website : www.rbi.org.in Department of Communication, Central Office, S.B.S.Marg, Fort, Mumbai-400001 

ई-मेल/email : helpdoc@rbi.org.in फोन/Phone: 022- 22660502 

https://www.rbi.org.in/hindi/Scripts/PressReleases.aspx?Id=45077&Mode=0
mailto:helpdoc@rbi.org.in

	वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi

